Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 08/2019
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, apoio e melhorias à Banda Municipal, com a aquisição de uniformes de apresentação e novos instrumentos, dentre outros de relevância aos dirigentes.
A Banda Municipal é uma referência cívica, cultural e social da cidade, cabendo ao município zelar pelos eventos culturais e turísticos, articulando-se com os demais órgãos municipais.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 01/04/2019.